

Fråga till Sofia Heden (S) nedprioriteringen av den behovsprioriterade tillsynen inom miljö och hälsoskyddsområdet

Miljönämnden ansvarar för den offentliga tillsynen i Malmö stad och nämnden ska årligen ta fram en behovsutredning och en tillsynsplan över tillsynen inom miljö och hälsoskyddsområdet. I tillsynsplanen föreslås prioriteringar inom tillsynen och tillsynsplanen omfattar all verksamhet inom avdelningen för miljö- och hälsoskydd. Tillsynsplanen är uppdelad i fyra tillsynskategorier varav behovsprioriterad tillsyn är en vilket omfattar de ej anmälningspliktiga verksamheterna inom miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd.

Avdelningen för miljö- och hälsoskydd kontrollerar att de som bedriver en verksamhet som kan påverka miljön eller människors hälsa negativt följer gällande lagstiftning. Syftet är att säkerställa en hållbar nutid och framtid för såväl nuvarande som kommande generationer.

I tillsynsplanen för 2025 står att kommunen kommer att prioritera ner den behovsprioriterade tillsynen inom hela 37 olika verksamhetsområden, varav 22 stycken prioriteras ner med hela 100% och en del har gjort så under flera år i följd. Några av de 22 verksamhetsområden som har prioriterats ner med 100% under flera år är offentliga utemiljöer, samt förorenad mark inom odlingsområden, parker, skolor och förskolor.

Nedprioritering av denna sorts tillsyn innebär en risk för boende och personer som vistas i områdena att utsäts för miljöer med nedskräpning och en ökande rättproblematik som vi har ett stort problem med i Malmö. Nedskräpningen har även en stark koppling till upplevelsen av otrygghet.

I Malmö finns cirka 50 odlings- och koloniområden där Malmö Stad äger marken, och när man tidigare har gjort undersökningar i odlings- och koloniområden har föroreningshalter påvisats som innebär risker för människors hälsa. I dessa områden sker odling av ätbara växter vilket innebär en ökad risk för exponering av markföroreningar via intag av jord, växter och grönsaker.

Det finns ett stort behov av att säkerställa att barn och vuxna i Malmö inte utsäts för hälsorisker från föroreningar när de vistas i offentliga parker, lekplatser, odlingsområden, skolor och förskolor. Med alla dessa nedprioriteringar inom den behovsprioriterade tillsynen ifrågasätter Sverigedemokraterna ifall detta verkligen är en tillförlitlig tillsynsplan för att våra medborgare!

Jag ställer därför följande fråga:

Hur ämnar du verka för att prioritera den behovsprioriterade tillsynen för att Malmöborna ska kunna vistas och nyttja våra parker, odlingsområden, skolor och förskolor utan att exponeras för förorenad mark och dess risker med det?

Malmö 2025-01-30

Jenny Bengtsson (SD)